N LR
o, JHi
VEREIN BILLARDFREUNDE BADEN

Pergerstralle 5/5
2500 Baden

ZVR 569133745

TAGESORDNUNG und PROTOKOLL der
16. GENERALVERSAMMLUNG

Die Einladung fiir 12.12.2024, ab 18.30 Uhr, im Billardquartier Baden, Kaiser Franz Joseph-Ring 35,
2500 Baden ist statutenkonform erfolgt. Eroffnung der Generalversammlung um 18.30 Uhr durch
Obmann Walter Giebhart.

Feststellung der Beschlussfahigkeit und andere Formalia

Anwesende Vorstandsmitglieder: Walter Giebhart, Manuel Butschek, Michael Fuchs, Andreas Parrer,
Christian Marsik

Entschuldigte Vorstandsmitglieder: ---
+ zu Beginn weitere XX stimmberechtigte + X Gast (It. Anwesenheitsliste).

Die Beschlussfahigkeit ist gegeben.

Es wurden keine Dringlichkeitsantriage gestellt, die Tagesordnung steht fest.

Genehmigung des Protokolls der 15. Generalversammlung vom 13.12.2024

Abstimmung: XXX

TOP 1) Bericht des Vorstandes uiber das Jahr 2024/25 inklusive
Finanzbericht

Bericht Obmann: Riickblick iiber Veranstaltungen im Billardquartier Baden, erwdhnenswerte
Ereignisse, Pressearbeit, organisatorische Belange und Entwicklung des Vereines.

Bericht Finanzreferent: Rechnungsabschluss und Bilanz 2024 (Zahlen siehe Anhang); Zwischenbericht
zur aktuellen Finanzlage 2025

TOP 2) Bericht der Rechnungspriifer und Entlastung des Vorstandes

Bericht der Rechnungspriifer: es wurden keine UnregelmaBigkeiten festgestellt, alles in bester
Ordnung.

Beschlussantrag: der Vorstand wird fiir seine Téatigkeit im Jahr 2024 entlastet und der Bericht zur
Finanzlage zur Kenntnis genommen.

Abstimmung: XXX
TOP 3) Statutenanderungen

Prisentation des vorliegenden Entwurfes Version 1.6, Anderungen sind gelb markiert.
Beschlussantrag: Die Vereinsstatuten in der vorliegenden Version 1.6.werden beschlossen.
Abstimmung (2/3 erforderlich): XXX




TOP 3) Neuwahl des Vorstandes und der Rechnungsprifung fir die
Funktionsperiode 10.12.2025 - 09.12.2028

Fristgerecht eingelangte Kandidaturen fiir den Vorstand:

Obmann: Walter Giebhart

Geschiftsfiihrung: Michael Fuchs

Finanzreferent: Andreas Parrer

Sportleiter: Manuel Butschek

Mitglied des Vorstandes: Christian Marsik und Martin Koisser
Kandidaten zur Rechnungspriifung:

Rechnungspriifer: Bernhard Butschek und Markus Brummer

Beschlussantrag: die VorstandsgroB3e wird auf 6 Personen festgelegt.

Abstimmung: einstimmig dafiir

Beschlussantrag (2/3 erforderlich): es wird auf geheime Wahlen verzichtet:

Abstimmung: einstimmig dafiir

Wahl der Kandidaten zum Vorstand:

Abstimmung: einstimmig dafiir
Die Kandidaten nehmen die Wahl an.

Wahl der Kandidaten zur Rechnungspriifung:

Abstimmung: einstimmig dafiir
Die Kandidaten nehmen die Wahl an.

Obmann Walter Giebhart dankt im Namen der neu bzw. wieder gewdhlten Vorstandsmitglieder fiir das
in sie gesetzte Vertrauen.

TOP 4) Ausblick 2026
Bericht Obmann, Geschéftsfiihrer und Sportleiter

Top 5) Siegerehrung Masters 2025
Gesamtwertung nach Teilnahmen (Teiln./Punkte/Durchschnitt):

XXX

Gesamtwertung nach Punkten:
XXX

Gratulation!

Obmann schlieBt die Sitzung um XXX Uhr

Protokoll: Andreas Parrer



Beilage zu TOP1) Finanzbericht & Rechnungsabschluss 2024
Rechnungsabschluss / konsolidiert, EK, Erfolg vor Steuern

Eigenkapital
Nennkapital

Ergebnis G&V
Bilanzgewinn (G&V Vortrag)

UST Gesamt:

495,64
3 960,70

Summe Eigenkapital
Vermoégensrechnung Gesamt nach Steuern

14 456,34

€57,87

10 000,00 KOST Riickstellung: € 55,00
Steuerkonto: Guthaben € 0,00

aktiv Betrag/EUR paSSIV Betrag/EUR
A Anlagevermégen D Eigenkapital
Sachanlagen 2 636,69 Nennkapital 10 000,00
Summe A Anlagevermogen 2 636,69 Ergebnis G&V 0,00
Bilanzgewinn (G&V Vortrag) 4 456,34
B Umlaufvermégen Summe D Eigenkapital 14 456,34
Vorréte 440,03
E&V Konto = 0 0,00 E Ruckstellungen
Forderungen an Mitglieder/Kunden 1 165,00 Steuerrickstellungen 55,00
Kautionsforderung Vermieter 4 347,48 Summe E Riickstellungen 55,00
ZMB/Geld 10 966,01
Summe B Umlaufvermégen 16 918,52 F Verbindlichkeiten
Kautionsverbindlichkeiten Mitglieder 45,00
Bilanzsumme aktiv 19 555,21 Verb. Bei Lieferanten 0,00
Verbindlichkeiten Vermieter 0,00
Berechnung UST 0,00
Verb. UST VA-Abgrenzung 57,87
Kredite bei Mitgliedern 4 386,00
Kredite bei Banken 0.00
Summe F Verbindlichkeiten 4 488,87
G Rechnungsabgrenzung
passive Rechnungsabgrenzung 555,00
Summe G Rechnungsabgrenzung 555,00
Bilanzsumme passiv 19 555,21
Liquide Mittel Gesamt
1 Bankkonto
Konto Erste Bank Summe Ein/Aus: 32.840,34 31.793,96
Anfangsstand 1.1.: 8.576,68
Konto Erste Bank Endstand 31.12.: 9.623,06
2 Hauptkassa
Kassa Haupt Summe Ein/Aus: 11.208,26 12.328,29
Anfangsstand 1.1.: 1.413,66
Kassa Haupt Endstand 31.12.: 293,63

3 Kassa Billardquartier: Anfang = Endstand = € 90.00




4 Kartenterminal

Konto E-Cash Summe Ein/Aus: 10.160,50 9.924,68
Anfangsstand 1.1.: 723,50
Konto E-Cash Endstand 31.12.: 959,32

Gesamtsumme liquide Mittel:

Summe Ein/Aus: 54.209,10 54.046,93
Konten Jahresanfang: 10.803,84
Veranderung: 162,17
Konten Jahresende: 10.966,01
Erfolgsrechnung Verein + Quartier
Kostenart alle Mandanten, Zusammenstellun " EUR - Netto
Position Rechnungsabschluss
Einnahmen: Ausgaben:
BFB Verein
100, Beitrdage von Mitgliedern 2 150,00 0,00
101, Nenngelder Teilnehmer 1 860,00 0,00
102, Lizenzbeitrdge von Mitgliedern 675,00 0,00
103, Spenden 1062,52 0,00
104, Farderungen & Sponsoring 2 100,00 0,00
110, Miete 0,00 4 907,98
117, Pokale/Preise 0,00 350,00
119, externe Leistungen 0,00 109,48
132, Lizenzbeitrdge an Verbinde 0,00 980,00
199, diverses Kleinmaterial 0,00 645,00
200, Kontoabschluss 0,00 114,81
292, Abschreibungen Anlagen 0,00 625,95
300, Verkauf Getranke 21,14 0,00
Summe 7 868,66 71733,22
Saldo 135,44
BFB Billardquartier
100, Beitrdge von Mitgliedern 6 460,00 0,00
104, Farderungen & Sponsoring 335,00 0,00
110, Miete 0,00 12 527,29
113, Einkauf Getrinke 0,00 792,87
114, Einkauf Speisen 0,00 625,00
116, Instandhaltung 0,00 260,67
117, Pokale/Preise 0,00 59,74
121, Internet/E-Cash Kosten 0,00 151,65
271, KOST Ruckstellung ZuffAufl 0,00 -180,00
292, Abschreibungen Anlagen 0,00 1838,74
293, Abschreibungen Warenlager 0,00 6 892,00
300, Verkauf Getrédnke 10 000,85 0,00
301, Verkauf Speisen 1 970,36 0,00
302, Tischeinnahmen Pool 4 561,95 0,00
Summe 23 328,16 22 967,96
Saldo 360,20
Gesamtsummen 31 196,82 30 701,18
Gesamtsaldo 495,64




Stiickzahlen Konsumation 2013-2024 Verein

Anzahl Bier = Anzahl BFB Bier Anzahl RedBull AnzahlAF 0,3 Anzahl AF0,5 Anzahl Fl. Mineral = Anzahl Kaffee = Anzahl Toast Anzahl Essen | Anzahl Sonstiges

2013 432 185 1584 275 0 0 0
2014 1.306 836 928 1.434 288 0 203
2015 1.561 483 905 1.352 397 20 335
2016 1.688 630 694 1.235 329 46 284
2017 1.714 706 927 1.509 315 51 192
2018 2.337 738 738 1.560 268 67 111
2019 2.902 644 701 1.348 274 92 92
2020 1.492 245 419 658 211 23 30
2021 1.261 231 200 773 116 39 15
2022 2.392 475 331 1.026 184 56 64
2023 2.940 290 269 997 201 40 64
2024 2.910 75 140 1.103 260 20 93
Kennzahlen BFB Geschichte
GV Umsatz
Brutto CF Gesamt EK nettto
Nennkapital 0 € 10 000,00
RA 2013 € 3 187,63| € 2 303,62 € 7 696,38
RA 2014 €1042,74| € 3 157,04 € 4 539,34
RA 2015 -€ 429 49| € 2 831,57 €1707,77
RA 2016 -€ 552 63| €2 488,69 -€ 780,92
RA 2017 €4 208,61 €1889,35 €1108,43
RA 2018 € 1316,78 € 191,29 €129972
RA 2019 €713,63| € 1308,85 €913
RA 2020 € 288,38| €3676,44 € 3 667,31
RA 2021 €11 583,34| €6 126,79 € 9794 10 € 31 806,64
RA 2022 -£7 256,82 €2949,75 €12 743,85 € 33 586,17
RA 2023 €762,49 €1 216,85 € 13 960,70 € 32 346,29
RA 2024 € 162,17 €49564 € 14 456,34 € 31 196,82
RA 2025 € 14 456,34
Brutto Geldvermg EK
Saldo Stichtag €10 966.01] €4 456,34 € 14 456,34

66
270
208
263
216

97

32

24

0
0

13

114

0
81
133
134
167
136
119

43
36
24

72
1.106
952
932
932
1194
1.154
918
1.006
2501
2.105
967



