



VEREIN BILLARDFREUNDE BADEN

Pergerstraße 5/5
2500 Baden

ZVR 569133745

TAGESORDNUNG und PROTOKOLL der
16. GENERALVERSAMMLUNG

Die Einladung für 12.12.2024, ab 18.30 Uhr, im Billardquartier Baden, Kaiser Franz Joseph-Ring 35, 2500 Baden ist statutenkonform erfolgt. Eröffnung der Generalversammlung um 18.30 Uhr durch Obmann Walter Giebhart.

Feststellung der Beschlussfähigkeit und andere Formalia

Anwesende Vorstandsmitglieder: Walter Giebhart, Manuel Butschek, Michael Fuchs, Andreas Parrer, Christian Marsik

Entschuldigte Vorstandsmitglieder: ---

+ zu Beginn weitere XX stimmberechtigte + X Gast (lt. Anwesenheitsliste).

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Es wurden keine Dringlichkeitsanträge gestellt, die Tagesordnung steht fest.

Genehmigung des Protokolls der 15. Generalversammlung vom 13.12.2024

Abstimmung: XXX

TOP 1) Bericht des Vorstandes über das Jahr 2024/25 inklusive Finanzbericht

Bericht Obmann: Rückblick über Veranstaltungen im Billardquartier Baden, erwähnenswerte Ereignisse, Pressearbeit, organisatorische Belange und Entwicklung des Vereines.

Bericht Finanzreferent: Rechnungsabschluss und Bilanz 2024 (Zahlen siehe Anhang); Zwischenbericht zur aktuellen Finanzlage 2025

TOP 2) Bericht der Rechnungsprüfer und Entlastung des Vorstandes

Bericht der Rechnungsprüfer: es wurden keine Unregelmäßigkeiten festgestellt, alles in bester Ordnung.

Beschlussantrag: der Vorstand wird für seine Tätigkeit im Jahr 2024 entlastet und der Bericht zur Finanzlage zur Kenntnis genommen.

Abstimmung: XXX

TOP 3) Statutenänderungen

Präsentation des vorliegenden Entwurfes Version 1.6, Änderungen sind gelb markiert.

Beschlussantrag: Die Vereinsstatuten in der vorliegenden Version 1.6 werden beschlossen.

Abstimmung (2/3 erforderlich): XXX

TOP 3) Neuwahl des Vorstandes und der Rechnungsprüfung für die Funktionsperiode 10.12.2025 – 09.12.2028

Fristgerecht eingelangte Kandidaturen für den Vorstand:

Obmann: Walter Giebhart

Geschäftsführung: Michael Fuchs

Finanzreferent: Andreas Parrer

Sportleiter: Manuel Butschek

Mitglied des Vorstandes: Christian Marsik und Martin Koisser

Kandidaten zur Rechnungsprüfung:

Rechnungsprüfer: Bernhard Butschek und Markus Brummer

Beschlussantrag: die Vorstandsgroße wird auf 6 Personen festgelegt.

Abstimmung: einstimmig dafür

Beschlussantrag (2/3 erforderlich): es wird auf geheime Wahlen verzichtet:

Abstimmung: einstimmig dafür

Wahl der Kandidaten zum Vorstand:

Abstimmung: einstimmig dafür

Die Kandidaten nehmen die Wahl an.

Wahl der Kandidaten zur Rechnungsprüfung:

Abstimmung: einstimmig dafür

Die Kandidaten nehmen die Wahl an.

Obmann Walter Giebhart dankt im Namen der neu bzw. wieder gewählten Vorstandsmitglieder für das in sie gesetzte Vertrauen.

TOP 4) Ausblick 2026

Bericht Obmann, Geschäftsführer und Sportleiter

Top 5) Siegerehrung Masters 2025

Gesamtwertung nach Teilnahmen (Teiln./Punkte/Durchschnitt):

XXX

Gesamtwertung nach Punkten:

XXX

Gratulation!

Obmann schließt die Sitzung um XXX Uhr

Protokoll: Andreas Parrer

Beilage zu TOP1) Finanzbericht & Rechnungsabschluss 2024

Rechnungsabschluss / konsolidiert, EK, Erfolg vor Steuern

Eigenkapital

Nennkapital	10 000,00	UST Gesamt: € 57,87
Ergebnis G&V	495,64	KÖST Rückstellung: € 55,00
Bilanzgewinn (G&V Vortrag)	3 960,70	Steuerkonto: Guthaben € 0,00
Summe Eigenkapital	14 456,34	

Vermögensrechnung Gesamt nach Steuern

aktiv	Betrag/EUR	passiv	Betrag/EUR
A Anlagevermögen			
Sachanlagen	2 636,69		
Summe A Anlagevermögen	2 636,69		
B Umlaufvermögen			
Vorräte	440,03		
F&V Konto = 0	0,00		
Forderungen an Mitglieder/Kunden	1 165,00		
Kautionsforderung Vermieter	4 347,48		
ZMB/Geld	10 966,01		
Summe B Umlaufvermögen	16 918,52		
Bilanzsumme aktiv	19 555,21		
D Eigenkapital			
Nennkapital		10 000,00	
Ergebnis G&V		0,00	
Bilanzgewinn (G&V Vortrag)		4 456,34	
Summe D Eigenkapital	14 456,34		
E Rückstellungen			
Steuerrückstellungen		55,00	
Summe E Rückstellungen	55,00		
F Verbindlichkeiten			
Kautionsverbindlichkeiten Mitglieder		45,00	
Verb. Bei Lieferanten		0,00	
Verbindlichkeiten Vermieter		0,00	
Berechnung UST		0,00	
Verb. UST VA-Abgrenzung		57,87	
Kredite bei Mitgliedern		4 386,00	
Kredite bei Banken		0,00	
Summe F Verbindlichkeiten	4 488,87		
G Rechnungsabgrenzung			
passive Rechnungsabgrenzung		555,00	
Summe G Rechnungsabgrenzung	555,00		
Bilanzsumme passiv		19 555,21	

Liquide Mittel Gesamt

1 Bankkonto

Konto Erste Bank Summe Ein/Aus:	32.840,34	31.793,96
Anfangsstand 1.1.:	8.576,68	
Konto Erste Bank Endstand 31.12.:	9.623,06	

2 Hauptkassa

Kassa Haupt Summe Ein/Aus:	11.208,26	12.328,29
Anfangsstand 1.1.:	1.413,66	
Kassa Haupt Endstand 31.12.:	293,63	

3 Kassa Billardquartier: Anfang = Endstand = € 90,00

4 Kartenterminal

Konto E-Cash Summe Ein/Aus:	10.160,50	9.924,68
Anfangsstand 1.1.:	723,50	
Konto E-Cash Endstand 31.12.:	959,32	

Gesamtsumme liquide Mittel:

Summe Ein/Aus:	54.209,10	54.046,93
Konten Jahresanfang:	10.803,84	
Veränderung:	162,17	
Konten Jahresende:	10.966,01	

Erfolgsrechnung Verein + Quartier

<u>Kostenart alle Mandanten, Zusammenstellung</u>		EUR - Netto	
<u>Position</u>		<u>Rechnungsabschluss</u>	
		Einnahmen:	Ausgaben:
BFB Verein			
100, Beiträge von Mitgliedern		2 150,00	0,00
101, Nenngelder Teilnehmer		1 860,00	0,00
102, Lizenzbeiträge von Mitgliedern		675,00	0,00
103, Spenden		1 062,52	0,00
104, Förderungen & Sponsoring		2 100,00	0,00
110, Miete		0,00	4 907,98
117, Pokale/Preise		0,00	350,00
119, externe Leistungen		0,00	109,48
132, Lizenzbeiträge an Verbände		0,00	980,00
199, diverses Kleinmaterial		0,00	645,00
200, Kontoabschluss		0,00	114,81
292, Abschreibungen Anlagen		0,00	625,95
300, Verkauf Getränke		21,14	0,00
	Summe	7 868,66	7 733,22
	Saldo		135,44
BFB Billardquartier			
100, Beiträge von Mitgliedern		6 460,00	0,00
104, Förderungen & Sponsoring		335,00	0,00
110, Miete		0,00	12 527,29
113, Einkauf Getränke		0,00	792,87
114, Einkauf Speisen		0,00	625,00
116, Instandhaltung		0,00	260,67
117, Pokale/Preise		0,00	59,74
121, Internet/E-Cash Kosten		0,00	151,65
271, KÖST Rückstellung Zuf/Aufl		0,00	-180,00
292, Abschreibungen Anlagen		0,00	1 838,74
293, Abschreibungen Warenlager		0,00	6 892,00
300, Verkauf Getränke		10 000,85	0,00
301, Verkauf Speisen		1 970,36	0,00
302, Tischeinnahmen Pool		4 561,95	0,00
	Summe	23 328,16	22 967,96
	Saldo		360,20
	Gesamtsummen	31 196,82	30 701,18
	Gesamtsaldo		495,64

Stückzahlen Konsumation 2013-2024 Verein

Jahr	Anzahl Bier	Anzahl BFB Bier	Anzahl RedBull	Anzahl AF 0,3	Anzahl AF 0,5	Anzahl Fl. Mineral	Anzahl Kaffee	Anzahl Toast	Anzahl Essen	Anzahl Sonstiges
2013	432	185	184	275	0	0	0	66	0	72
2014	1.306	836	928	1.484	288	0	203	270	81	1.106
2015	1.561	483	905	1.382	397	20	335	208	133	952
2016	1.688	630	694	1.235	329	46	284	263	134	932
2017	1.714	706	927	1.509	315	51	192	216	167	932
2018	2.337	738	738	1.560	268	67	111	97	136	1.194
2019	2.902	644	701	1.348	274	92	92	32	119	1.154
2020	1.492	246	419	658	211	28	30	24	7	918
2021	1.261	231	200	773	116	39	15	0	1	1.006
2022	2.392	475	331	1.026	184	56	64	0	43	2.501
2023	2.940	290	269	997	201	40	64	13	36	2.105
2024	2.910	75	140	1.103	260	20	93	114	24	967

Kennzahlen BFB Geschichte

	Brutto CF	G/V Gesamt	EK	Umsatz nettto
Nennkapital	0			€ 10 000,00
RA 2013	€ 3 187,63	-€ 2 303,62		€ 7 696,38
RA 2014	€ 1 042,74	-€ 3 157,04		€ 4 539,34
RA 2015	-€ 429,49	-€ 2 831,57		€ 1 707,77
RA 2016	-€ 552,63	-€ 2 488,69		€ 780,92
RA 2017	€ 4 208,61	€ 1 889,35		€ 1 108,43
RA 2018	-€ 1 316,78	€ 191,29		€ 1 299,72
RA 2019	-€ 713,63	-€ 1 308,85		-€ 9,13
RA 2020	€ 288,38	€ 3 676,44		€ 3 667,31
RA 2021	€ 11 583,34	€ 6 126,79		€ 9 794,10 € 31 806,64
RA 2022	-€ 7 256,82	€ 2 949,75		€ 12 743,85 € 33 586,17
RA 2023	€ 762,49	€ 1 216,85		€ 13 960,70 € 32 346,29
RA 2024	€ 162,17	€ 495,64		€ 14 456,34 € 31 196,82
RA 2025				€ 14 456,34
	Brutto Geldvermg		EK	
Saldo Stichtag	€ 10 966,01	€ 4 456,34	€ 14 456,34	